ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 013/01/10-641/2019

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Мордовия по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства рассмотрев дело № 013/01/10-641/2019 по признакам
нарушения ООО «Теплоснаб» пункта 10 части 1 статьи 10 Федерального закона от
26.07.2006 года №135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее также – Закон о защите
конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

После объявления перерыва в заседания комиссии 03.12.2019 г. Комиссия
продолжила рассмотрение дела.

Лица, участвующие в деле надлежащим образом уведомлены о времени и месте
рассмотрения настоящего дела, направили представителей:

от ООО «Теплоснаб» -  (доверенность от 03.12.2019 г. №б/н);

от Республиканской службы по тарифам Республики Мордовия –  (доверенность от
09.01.2019 г. № б/н),  (доверенность от 09.01.2019 г. № б/н).

ООО «Теплоснаб» поддержал свою позицию, изложенную ранее письменно (вх. №
6171 от 28.11.2019 г.).

Республиканская служба по тарифам Республики Мордовия ходатайствовала о
приобщения к материалам дела писем ООО «Сервис-Центр» № 107 от 05.03.2019 г.,
№ 523 от 27.12.2019 г.

Комиссия Мордовского УФАС России заслушав сторон, рассмотрев материалы
дела, представленные документы и сведения, пришла к выводу о необходимости
привлечения к рассмотрению дела № 013/01/10-641/2019 Администрацию
Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия, ООО «Сервис-
Центр».

На основании вышеизложенного, в связи с необходимостью привлечения к
участию в деле Администрации Ковылкинского муниципального района
Республики Мордовия, ООО «Сервис-Центр» и получения дополнительных
сведений, Комиссия приходит к выводу о необходимости отложить рассмотрение
дела № 013/01/10-641/2019.

В соответствии с пунктами 2, 3 части 1 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006
года №135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 013/01/10-641/2019 на «26» декабря 2019 года на
11 часов 00 минут по адресу: г. Саранск, пр. Ленина, 14.

2. Привлечь к участию в рассмотрении дела № 013/01/10-641/2019 в качестве
заинтересованного лица Администрацию Ковылкинского муниципального района

Республики Мордовия (431350, Республика Мордовия, г. Ковылкино, ул.
Большевистская, д.23).

3. Привлечь к участию в рассмотрении дела № 013/01/10-641/2019 в качестве лица,
располагающего сведениями о рассматриваемых комиссией обстоятельствах
ООО «Сервис-Центр» (431350, Республика Мордовия, г. Ковылкино, ул. 40 Лет
Октября, 10).

3. Администрации Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия в
срок до «24» декабря 2019 года представить в адрес Мордовского УФАС России
следующую информацию и документы (надлежащим образом заверенные копии):

- Устав Администрации;

- сведение о введении в эксплуатацию объектов теплоснабжения, находящиеся на
балансе Администрации;

- сведения о порядке присвоении ООО «Сервис-Центр» статуса единой
теплоснабжающей организации (с приложением подтверждающих документов).

4. Лица, участвующие в деле, вправе представить в адрес Мордовского УФАС
России иные документы и письменные пояснения, которые могут иметь значение
для рассмотрения дела по существу.

Явка ответчика по делу или его представителей (с доверенностью на участие в
рассмотрении дела) обязательна.

Документы и материалы должны быть заверены надлежащим образом.